

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Foxconn International Holdings Limited

富士康國際控股有限公司*

(在開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：2038

截至二零零八年十二月三十一日止年度的末期業績初步公佈

富士康國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同去年的比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
營業額		9,271,042	10,732,320
銷售成本		(8,628,552)	(9,748,236)
毛利		642,490	984,084
其他收入		204,251	152,125
銷售開支		(16,558)	(20,560)
一般及行政開支		(314,880)	(228,036)
研究與開發開支		(231,267)	(100,878)
物業、廠房及設備的減值虧損		(52,242)	—
銀行貸款利息開支		(31,811)	(31,193)
就於聯營公司的投資而確認的減值虧損		(3,250)	—
應佔聯營公司溢利		671	—
除稅前溢利		197,404	755,542
所得稅開支	3	(75,465)	(30,063)
年內溢利		121,939	725,479
分配至：			
本公司股權持有人		121,115	721,424
少數股東權益		824	4,055
		121,939	725,479
每股盈利	4	1.72美仙	10.27美仙
基本		1.72美仙	10.27美仙
攤薄		1.70美仙	9.91美仙

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,072,738	1,712,759
預付租賃款項		169,827	121,873
可出售投資		3,898	28,027
於聯營公司權益		40,923	—
商譽		63,075	63,075
遞延稅項資產		20,077	22,095
購置物業、廠房及設備的按金		21,775	19,107
預付租賃款項的按金		15,360	27,552
		<u>2,407,673</u>	<u>1,994,488</u>
流動資產			
存貨		842,863	856,388
持作買賣投資		970	2,229
應收貿易及其他賬款	6	1,438,638	2,311,446
銀行存款		132,555	286,548
銀行結餘及現金		705,037	1,255,117
		<u>3,120,063</u>	<u>4,711,728</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	7	1,435,284	2,215,755
銀行貸款		477,932	978,027
撥備		43,290	77,961
應付稅項		65,541	66,555
		<u>2,022,047</u>	<u>3,338,298</u>
流動資產淨值		<u>1,098,016</u>	<u>1,373,430</u>
總資產減流動負債		<u><u>3,505,689</u></u>	<u><u>3,367,918</u></u>
資本及儲備			
股本		282,458	282,098
儲備		3,138,875	3,026,894
本公司股權持有人應佔股本		<u>3,421,333</u>	<u>3,308,992</u>
少數股東權益		34,178	16,177
權益總額		<u>3,455,511</u>	<u>3,325,169</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		8,673	208
遞延收入		41,505	42,541
		<u>50,178</u>	<u>42,749</u>
		<u><u>3,505,689</u></u>	<u><u>3,367,918</u></u>

附註：

1. 採用新訂及經修訂會計準則

於本年度，本集團採用以下由國際會計準則委員會所頒佈正生效或已生效的修訂及詮釋（「新國際財務報告準則」）。

國際會計準則第39號及國際財務報告準則第7號(修訂本)	重新分類金融資產
國際財務報告詮釋委員會－詮釋11	國際財務報告準則第2號： 集團及庫存股份交易
國際財務報告詮釋委員會－詮釋12	服務經營權安排
國際財務報告詮釋委員會－詮釋14	國際會計準則第19號－一定額福利資產的 限制、最低資金要求及彼等間的互動關係

採用新訂國際財務報告準則並無對本會計期間或上一個會計期間業績和財務狀況的編製及呈報方式造成重大影響，因此無須作出前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈惟尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂或詮釋：

國際財務報告準則(修訂本)	國際財務報告準則的改進 ¹
國際會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ²
國際會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ²
國際會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
國際會計準則第32號及第1號(修訂本)	清盤產生之可沽售金融工具及責任 ²
國際會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ³
國際財務報告準則第1號及 國際會計準則第27號(修訂本)	投資附屬公司、共同控制實體或 聯營公司的成本 ²
國際財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及取消 ²
國際財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
國際財務報告準則第8號	營運分類 ²
國際財務報告詮釋委員會－詮釋13	客戶忠誠計劃 ⁴
國際財務報告詮釋委員會－詮釋15	房地產建築協議 ²
國際財務報告詮釋委員會－詮釋16	對沖海外業務的淨投資 ⁵
國際財務報告詮釋委員會－詮釋17	向擁有人分派非現金資產 ³
國際財務報告詮釋委員會－詮釋18	轉讓客戶資產 ⁶

¹ 適用於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間(惟國際財務報告準則第5號(修訂本)適用於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間)

² 適用於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間

³ 適用於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間

⁴ 適用於二零零八年七月一日或以後開始的年度期間

⁵ 適用於二零零八年十月一日或以後開始的年度期間

⁶ 適用於二零零九年七月一日或以後的轉讓

就業務合併而言，若收購日期為二零一零年一月一日或之後，則採用國際財務報告準則第3號(經修訂)可能影響有關會計處理方法。國際會計準則第27號(經修訂)將影響本集團擁有附屬公司的權益變動的會計處理方法。若借款成本直接與合資格資產相關，則國際會計準則第23號(經修訂)或會導致有關成本計入該等資產的成本內。本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

2. 業務及地區分類

董事認為，由於本集團的營業額及溢利均來自向顧客提供端對端手機生產服務，本集團乃從屬單一業務分類。

有關本集團根據其客戶所在地區而按地區市場(不論貨品/服務的來源地)分析的銷售額的分類資料呈列如下。

收益表

	截至二零零八年十二月三十一日止年度			
	亞洲 千美元	歐洲 千美元	美洲 千美元	綜合總計 千美元
營業額				
外部銷售	<u>4,887,777</u>	<u>1,526,615</u>	<u>2,856,650</u>	<u>9,271,042</u>
業績	<u>409,241</u>	<u>68,611</u>	<u>168,575</u>	646,427
未分類收入				131,514
未分類開支				(546,147)
未分類銀行貸款利息開支				(31,811)
未分類就於聯營公司的投資而 確認的減值虧損				(3,250)
未分類應佔聯營公司溢利				671
除稅前溢利				197,404
所得稅開支				(75,465)
年內溢利				<u>121,939</u>
	截至二零零七年十二月三十一日止年度			
	亞洲 千美元	歐洲 千美元	美洲 千美元	綜合總計 千美元
營業額				
外部銷售	<u>5,757,034</u>	<u>2,419,608</u>	<u>2,555,678</u>	<u>10,732,320</u>
業績	<u>541,414</u>	<u>210,875</u>	<u>225,039</u>	977,328
未分類收入				138,321
未分類開支				(328,914)
未分類銀行借款利息開支				(31,193)
除稅前溢利				755,542
所得稅開支				(30,063)
年內溢利				<u>725,479</u>

本集團向亞洲客戶作出的銷售大部分來自本集團的中國業務。

3. 所得稅開支

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
即期稅項	64,272	35,178
過往年度撥備(過度)不足	(2,060)	2,066
	<u>62,212</u>	<u>37,244</u>
遞延稅項		
本年度	14,084	(3,899)
基於稅率變動	(831)	(3,282)
	<u>13,253</u>	<u>(7,181)</u>
	<u>75,465</u>	<u>30,063</u>

4. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔年內溢利121,115,000美元(二零零七年：721,424,000美元)及已發行股份的加權平均數7,058,668,449股(二零零七年：7,021,486,715股)計算。

本公司股權持有人應佔每股攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
盈利		
就每股基本及攤薄盈利而言的盈利 (本公司股權持有人應佔年內溢利)	<u>121,115</u>	<u>721,424</u>
股份數目		
就每股基本盈利而言的普通股加權平均數 具潛在攤薄效應普通股之影響：	7,058,668,449	7,021,486,715
購股權	63,115,854	255,933,595
其他以股份形式付款之計劃	-	2,461
就每股攤薄盈利而言的普通股加權平均數	<u>7,121,784,303</u>	<u>7,277,422,771</u>

5. 股息

於二零零八年內並無派付或建議派付股息(二零零七年：無)，而自結算日起亦無建議派付任何股息。

6. 應收貿易及其他賬款

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
應收貿易賬款 減：呆賬備抵	1,115,817 (1,233)	2,064,448 (1,643)
其他可收回稅項 其他應收賬款	1,114,584 289,409 34,645	2,062,805 167,945 80,696
應收貿易及其他賬款總額	<u>1,438,638</u>	<u>2,311,446</u>

本集團一般給予其貿易客戶的平均信貸期為30至90日。

下列為於結算日應收貿易賬款的賬齡分析：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
0-90日	1,108,015	2,038,851
91-180日	5,586	21,066
181-360日	386	2,138
超過360日	597	750
	<u>1,114,584</u>	<u>2,062,805</u>

7. 應付貿易及其他賬款

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
應付貿易賬款 應計款項及其他應付賬款	1,008,666 426,618	1,823,510 392,245
	<u>1,435,284</u>	<u>2,215,755</u>

下列為結算日應付貿易賬款的賬齡分析：

	二零零八年 千美元	二零零七年 千美元
0-90日	961,841	1,796,333
91-180日	34,229	19,244
181-360日	6,296	3,542
超過360日	6,300	4,391
	<u>1,008,666</u>	<u>1,823,510</u>

管理層討論及分析

業績及業務回顧

二零零八年，全球經濟陷入危機，百業受創。源於華爾街的金融海嘯，迅猛席捲世界各地，不僅全球消費頓時冰封，也沖走了普羅大眾的財富。為此全球消費信心大受打擊，市場前景變得一片黯淡，全球經濟出現萎縮。

雖然我們已致力進一步拓展客戶基礎及降低市場及客戶風險，但二零零八年錄得收益9,271百萬美元，較去年的收益10,732百萬美元減少1,461百萬美元，減幅13.61%。

基於產品組合改變、全球經濟倒退導致需求及定價下降，以及主要因設施使用率減少令營運成本提高，故本集團若干生產設施搬遷、本集團全球化業務重組及本集團增加研究與開發工作的長期投資，已降低了匯兌收益及提高所得稅開支，其中本公司股權持有人應佔二零零八年內溢利為121百萬美元，較去年的721百萬美元銳跌83.22%。二零零八年的每股基本盈利為1.72美仙。

除了二零零八年金融海嘯外，全球手機OEM市場亦面對新競爭對手進入以致持續承受著行業整合及3C（指電腦、通訊及消費電子產品等產業）融合的壓力。在全球消費需求前景仍陰霾密布且業內品牌間競爭激烈，令手機OEM企業對進一步收緊成本及重整供應鏈的需要持續遽增；因此，富士康國際擁有的垂直整合的能力及eCMMS商業模式等深受現有客戶及新客戶的高度讚賞。面對市場種種考驗，我們的客戶繼續尋求我們協助向其提供全方位的端對端生產及服務等方案。我們所具備的機電工程整合能力，配合鴻海精密工業股份有限公司（「鴻海」）及其集團公司所擁有的關鍵零組件等優勢及在各3C行業等豐富的經驗，對我們的客戶在消費者需求不明、手機產品壽命周期持續縮短及產品設計要求創新的綜合環境下經營業務至為重要。

二零零八年也是智能電話極具發展的一年。數家新競爭對手已宣佈推出全新產品或表態有意進軍無線智能手提裝置市場。我們發現此行業的增長趨勢及客戶對產品設計及軟件開發的需求日益殷切，因此透過投入更多資源於台北、北京、南京及首爾的設計中心，繼續深化與拓展我們技術團隊的能力。此外，我們亦將建立多重軟件平台等能力視為重點。我們堅持投資於研究與開發工作，並持續向客戶展現出協助攜手開發及共同設計尖端智能手提裝置的承諾。雖然研發投資通常不會立見回報，但我們深信這些投資是未來於此產業成功的必要關鍵。

於二零零八年，我們不僅更積極參與客戶專案前期的設計工作，並為客戶拓展專案後期的售後維修服務。憑藉我們遍佈全球的據點及靈活的物流服務，多家客戶已委託我們為其相關業務提供服務。

鑒於市場前景渾沌不明，我們自二零零八年第三季起就已果斷的進行成本優化。我們積極的重整全球生產資源，整合各區域性業務、檢討生產能力及採取必要行動。於整個二零零八年，我們繼續進行遷往較具成本效益的中國及印度新廠房。喬遷工作即告完成，可節省一次性的額外成本。另，我們也調節全球人力資源，反映日後的經濟環境。二零零九年我們將持續因應市況調配全球資源。

流動資金及財務資源

於二零零八年十二月三十一日，本集團的現金結餘為705百萬美元。鑒於本集團銷售持續增長，預期現金結餘將撥作其營運資金及撥付資本開支計劃。本集團的資本負債比率，以計息對外借款478百萬美元除以總資產5,528百萬美元的百分比表示，為8.65%。

截至二零零八年十二月三十一日止年度來自經營活動產生的現金淨額為435百萬美元。

截至二零零八年十二月三十一日止年度用於投資活動的現金淨額為529百萬美元，當中的648百萬美元用於本集團位於中國及印度等地主要廠址的設施相關物業、廠房及設備的開支，167百萬美元為銀行存款減少，而47百萬美元為於兩間聯營公司的投資。

截至二零零八年十二月三十一日止年度，用於融資活動的現金淨額為506百萬美元，主要因銀行貸款淨額減少530百萬美元、來自購股權獲行使後發行股份的所得款項7百萬美元，以及來自本公司附屬公司深圳市富泰宏光明房地產有限公司的少數股東注資19百萬美元。銀行貸款的到期日約為三至六個月，全部按當時的固定息率借入。

外匯風險及相關對沖

為降低外匯風險，本集團積極運用自然對沖手法，透過如管理交易貨幣、提前及延遲付款以及管理應收款項等非財務方法來管理外匯風險。

此外，本集團或會訂立三個月以內的短期遠期外匯合約，以對沖許多不同國家各類貨幣收入所產生的外匯風險。

資本承擔

於二零零八年十二月三十一日，本集團的資本承擔為108.48百萬美元(二零零七年：207.99百萬美元)。一般而言，資本承擔將由經營所得溢利撥付。

資產抵押

本公司的一間附屬公司已抵押約5.6百萬美元(二零零七年：5.9百萬美元)的公司資產，作為本集團獲授一般銀行融資的抵押。

重大投資

於二零零八年，中國及印度廠房的大部份建築工程竣工，此舉是我們多年來策略性地將全球化生產業務遷往成本較低地區的一環。為了進一步提高能力向主要客戶提供更強大支持，我們預期於二零零九年將繼續進行搬遷工作及整頓我們的全球化能力。

二零零八年內，我們仍視選擇性策略投資為增強能力的有效手法；我們在台灣投資的表面處理專業廠就是個完美例子－位速科技股份有限公司不單帶來消費者甚為渴求的表面處理，更為我們在智能手提裝置領域的地位及客戶關係增值。

展望

於二零零九年，在全球消費者重拾信心前，我們相信仍將維持目前因金融海嘯而形成充滿變化及挑戰的局面。我們會透過更鞏固與現有客戶的合作關係及擴大客戶群等方式來接受這些挑戰。我們相信我們提供的獨特附加價值及平台，加上鴻海集團的優勢，將於充滿逆境的市場上給予客戶所需的穩固支持。畢竟，迅速的產品開發、適時且靈活的產能提升、竭誠的工程服務及規模龐大的全球化營運能力，對於客戶的盈利能力及供應鏈的重要性將更見提高。

展望將來，抱持著這個願景，我們將持續提升垂直整合能力及向不斷擴大的客戶群提供更具附加價值的服務，並不斷優化及調整各區域的產能。我們亦會繼續投資於研究與開發工作、工程資源及嶄新的加工技術。憑藉我們這些重要的競爭優勢，我們有信心透過有效的供應鏈與客戶建立更緊密的合作關係。因此，我們將穩踞優越位置以滿足客戶的外包需求。

僱員

於二零零八年十二月三十一日，本集團的僱員總數為108,237名(二零零七年：123,917名)。於二零零八年產生的員工成本總額達672.20百萬美元(二零零七年：464.52百萬美元)。本集團推行全面的薪酬政策，而管理層會定期檢討有關政策。

本公司分別採納一項股份計劃及一項購股權計劃。購股權計劃符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)第十七章的規定。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零九年四月七日星期二至二零零九年四月十四日星期二(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期內將不會登記任何股份過戶。為釐定有權出席本公司將於二零零九年四月十四日星期二舉行的應屆股東週年大會的人士，所有股份過戶文件連同有關股票及填妥之過戶表格必須於二零零九年四月六日星期一下午四時三十分前送交本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心46樓。

企業管治

本公司於截至二零零八年十二月三十一日止整個會計年度內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「企業管治守則」)內所述之所有守則條文，除守則條文第A.2.1條外(該條文規定董事長與行政總裁之職務應予區分且不應由同一人出任)。

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條，董事長及行政總裁之職務應予區分，而不應由同一人履行。陳偉良先生現於本公司兼任兩職。鑒於全球現面對金融海嘯帶來的嚴峻考驗，導致前景混沌不明，因此維護業務計劃與策略的執行及制定，及避免全球客戶因不必要的變動產生信心動搖更顯相對重要，因此董事會認為現時由董事長陳先生同時出任本公司行政總裁一職的安排誠屬有利，並符合本公司及股東整體的利益。然而，本於良好企業管治的精神，董事會將繼續於本年度審閱董事長及行政總裁之職務，並在適當情況下，將兩項職務區分，以遵守企業管治守則之守則條文第A.2.1條。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司於作出特定查詢後，本公司所有董事均已確認，彼等於截至二零零八年十二月三十一日止整個年度一直遵守標準守則所載的規定準則。

購買、贖回或出售本公司的上市證券

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

審核委員會

本公司根據上市規則及企業管治守則的規定設立審核委員會。此委員會的主要職責是審閱及監察本集團的財務報告程序及內部監控系統，並提名及監察外部核數師，以及向董事會提供建議及意見。審核委員會由三名非執行董事組成，其中兩名為獨立非執行董事，成員當中有一名獨立非執行董事具備上市規則規定的適當專業經驗或會計或相關財務管理專業知識。

審核委員會已審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的經審核財務報表。

於網站披露資料

本公司二零零八年年報包含上市規則規定的所有資料，將於適當時候寄發予本公司股東及刊載於聯交所及本公司各自之網站。

承董事會命
董事長兼行政總裁
陳偉良

香港，二零零九年三月六日

於本公佈刊發日期，本公司的執行董事為陳偉良先生及戴豐樹先生，本公司的非執行董事為張邦傑先生、李金明先生、呂芳銘先生及郭曉玲小姐，而本公司的獨立非執行董事為劉紹基先生、陳峯明先生及Daniel Joseph Mehan博士。

* 僅供識別